Alimentos para Aprender Mediante Resolucion 421 de 09 de julio de 2025, asigno y 
distribuyo recursos del Presupuesto de Gasto de Inversion de la UAPA a la Entidad 
Territorial Certificada en Educaciéon de Cucuta para la cofinanciacion del Programa de 
Alimentaciéon Escolar en la vigencia 2025 '‘por valor de TREINTA Y SIETE MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS VEINTIUN MIL 
PESOS M/CTE ($37.441.721.000) de acuerdo con el siguiente criterio de asignacion: 
“Criterio 7. Atencién de situaciones de fuerza mayor, caso fortuito, emergencia o desastre 
y alertas en la continuidad a partir del seguimiento que se realiza a la operacién del 
Programa de Alimentacién Escolar - PAE:

[...]

en consideracion a lo anterior, 

DECRETA 

ARTICULO 10. = Acreditese el computo del Presupuesto General de Rentas y Recursos de 
Capital del Municipio de San José de Cucuta Vigencia Fiscal de 2025, la suma de: 
TREINTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES 
SETECIENTOS VEINTIUN MIL PESOS M/CTE ($37.441 .721.000), de acuerdo al 
siguiente detalle: 

’ FUENTE : { 
RUBRO NOMBRE DE NO“EBEleE%%;‘S’gNTE VALOR 

: RECURSO| . : 

1 Ingresos : $ 37,441,721,000. 

Ingresos nd 
1102 : 4 

but Tnes $ 37,441,721,000 

Transfefencias 
118208 " | corrientes 

; $ 37,441,721,000